
5

0079

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 56, 140 000 Praha 4
Zastoupené: ..................................................................................... 
IČ:65993390
DIČ: CZ 65993390
Číslo účtu: ........................................................................
(dále jen „prodávající“)

Ředitelství silnic a DÁLNIC ČR 
či.:
PID; RSDDXXMTKE
Doručeno; 06.04.2023
Listu dokumentu: 3

a

ANERA spol. s r.o. 
Plynárenská 1511 
286 01 Čáslav
IČ: 27371468

(dále jen „kupující“)

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“), podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto

KUPNÍ SMLOUVU

či. i.

1. Česká republika je vlastníkem a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší hospodařit s níže 
uvedeným majetkem:
(dále jen "movitá věc”).

Škoda Fabia 1,4
RZ: 9A8 0079

Prodávajícímu nejsou známy ke dni prodeje žádné vady, na které by měl být kupující výslovně 
upozorněn. Jedná se však o věc, která odpovídá běžnému opotřebení.

2. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení (aukce na 
ÚZSVM) č. 96572-A29901, které vyhlásil prodávající.

ČI. II.

1. Kupní cena ve výši 54 500,- Kč (slovy padesátčtyřitisícpětsetkorunčeských) se mezi 
smluvními stranami vypořádává tak, že celou ujednanou částku zaplatí strana kupující 
straně prodávající na její účet a VS uvedený v záhlaví této smlouvy, do 14 dnů od doručení 
vyrozumění o výsledku výběrového řízení a výzvy k uzavření této kupní smlouvy. Pro 
účely této smlouvy se kupní cena považuje za zaplacenou okamžikem jejího připsání na 
účet prodávajícího.



0079

2. Kupující bere na vědomí, že v případě, že kupní cena nebude uhrazena řádně a včas bez 
zavinění prodávajícího, bude prodávající požadovat úhradu úroku z prodlení ve smyslu 
ust. § 1970 zák. č. 89/2012 Sb. Vyčíslený úrok se kupující zavazuje uhradit, a to na 
základě faktury prodávajícího se splatností do 14 dnů po obdržení.

3. V případě, že kupující neuhradí celou kupní cenu, vč. případných úroků z prodlení, 
nejpozději do 60 dnů od doručení vyrozumění o výsledku výběrového řízení a výzvy 
k uzavření této kupní smlouvy, má prodávající právo jednostranně odstoupit od této kupní 
smlouvy písemným oznámením doručeným kupujícím/u. Odstoupení nabývá účinnosti 
jeho doručením kupujícím/u a smlouva tak zaniká od samého počátku. Smluvní strany se 
dohodly, že v takovém případě se kupující zavazuje v souladu s § 2048 zák. č. 89/2012 
Sb. uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy jeden tisíc korun 
českých), a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy kupujícímu. 
Pro tento případ bude kupujícímu spolu s odstoupením doručena i faktura k úhradě 
smluvní pokuty. Kupující prohlašuje, že sjednanou výši smluvní pokuty považuje za 
přiměřenou a tímto se vzdává práva domáhat se jejího snížení u soudu. Smluvní strany 
se dohodly, že ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, kterou 
lze požadovat v plné výši vedle smluvní pokuty.

4. Kupující se zavazuje uhradit smluvní pokutu dle ustanovení čl. II. odst. 3 i v případě, kdy 
sám od uzavřené smlouvy odstoupí.

Čl. III.

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá movitou věc, uvedenou v čl. I. této 
smlouvy, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní a kupující se zavazuje, že movitou věc 
převezme. Fyzické předání a převzetí věci proběhne osobně v termínu na základě dohody 
obou smluvních stran, nejdříve však následujícího dne po prokazatelném připsání kupní 
ceny na účet prodávajícího.

2. Movitá věc je prodávána ve stavu popsaném v čl. I. odst. 1. Kupující bere na vědomí 
případné vady prodávané věci a v souladu s ust. § 2103 občanského zákoníku mu 
nevznikají práva z vadného plnění.

3. Smluvní strany se dohodly, že všechny náklady spojené s uvedením vozidla do provozu 
na pozemních komunikacích a se změnami v registru silničních vozidel ponese kupující 
na své náklady.

Čl. IV.

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou.

2. Vlastnické právo k převáděné movité věci uvedené v čl. I. této smlouvy přechází na 
kupujícího dnem převzetí movité věci.

3. Přepravu movité věci si zajistí kupující sám na své vlastní náklady.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.



0079

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.



Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby - z moci úřední
Dokument (název vstupního souboru nebyl uveden) vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 1796888
000-230406112029. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 3

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390

Datum vyhotovení: 06.04.2023

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek 
na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky .

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

